
令和５年５月１７日 

  保護者の皆様

呉市立蒲刈中学校 

校長　柿林　浩彦 

  初夏の候，皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より本校の教

育活動に御理解と御協力を賜り大変感謝いたしております。

　さて，生徒の制服について，６月１日（木）より夏服への衣替えになりますので，お知らせいた

します。

　つきましては，５月１８日（木）から５月３１日（水）までを夏服への移行期間といたします。

この期間は，夏服，冬服のどちらの服装でも構いません。次のように，移行期間等を定めておりま

すが，体調等により服装を変更したい場合はご相談ください。

　御家庭でも御指導のほど，よろしくお願いいたします。

　１　移行期間

        令和５年　５月１８日（木）　～　　令和５年　５月３１日（水）

　２　夏服期間

        令和５年　６月１日（木）　　～　　令和５年　９月２９日（金）

　３　夏期の服装

　　　・紺のプリーツスカート及び黒のズボン

　　　・白無地のカッターシャツ

　　　　※　カッターシャツは，半袖または長袖のどちらでもよい。

　　　　※　夏服期間のカッターシャツは，第一ボタンを外してもよい。

　　　　※　学校指定の名札を左胸部につける。

制服の衣替えについて（お知らせ）


